64 Il riferimento è a Paolo di Tarso (*Lettera ai Romani*, 4,18), in cui l’apostolo si esprime con riferimento all’atteggiamento dell’incrollabile fede di Abramo: «... *qui contra spem in spem credidit, ut fieret pater multarum gentium, secundum quod dictum est: “ Sic erit semen tuum ”. Multarum gentium, secundum quod dictum est: “ Sic erit semen tuum ”.*» e a cui Giorgio La Pira si è ispirato per superare le difficoltà della realtà quotidiana del suo tempo. Si veda M. AGOSTINO, *Spes contra spem II. Relazioni, contributi e interventi del 2° convegno nazionale dei Circoli Giorgio La Pira*, Firenze, 2-3 Ottobre 2015, Polistampa, 2016.